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 گذرى بر زندگى حکیم ملا هادى 
سبزوارى

 اسرار شرحى فلسفى و عارفانه 
از مثنوى معنوى

حاج ملا هادى، فرزند مــلا مهدى، معروف به 
«حکیم سبزوارى»، از فیلسوفان برجسته و از 
شعراى به نام دوران قاجاریه است. اشعار نغز و 
نکات فلسفى و عرفانى فراوان از این شخصیت 
بیان شده است. اشــعارش بالغ بر هزار بیت و 
مشتمل بر غزلیات عرفانى، ترجیع بند، رباعیات، 
ساقى نامه و ســؤال و جواب آن حکیم است و 
نشــان مى دهد این عالم بزرگوار در فن شعر و 
ادب نیز توانایى کامل داشته است. یکى از آثار 
نفیس حکیم ملا هادى سبزوارى، شرح مثنوى 
معنوى است که به شرح ابیات مشکل مثنوى 
مولانا جلال الدین محمد بلخى مى پردازد. ایشان 
به مثنوى علاقه خاصى داشــت و همیشه این 
کتاب را مطالعه مى کرده است؛ هر چند حکیم 
ســبزوارى چند قرن بعد از مولانا مى زیست؛ 
اما حلقه هاى پیوند مستحکمى در زمینه هاى 
ادبى، عرفانى و حکمى بین وى و مولانا وجود 
دارد. برخى منابع درباره نزدیکى حاج ملاهادى 
سبزوارى به مولانا و کمک شایانى که به بسط 
اندیشه هایش کرده اســت نوشته اند: بی هیچ 
سخنی مکشوف است که سهم وي در بسط و 
فهم اندیشــه هاى مولانا، از همه کسانی که در 
این سنت قدم زده اند، گســترده تر و عمیق تر 
بوده است. وي نه تنها شرح مستقلی بر مثنوي 
مولانا نگاشت، بلکه در مابقی آثار خود به تفاریق 
در تشریح مواضع مولانا اهتمام ورزید. چگونگى 
نگاه حکیم سبزوارى به مولانا و آثارش، بیش از 
همه در مقدمه عربى اى که بر شرح مثنوي به 

رشته تحریر درآورده آشکار است. 
وي در این مقدمه با شیدایی خاصی از مثنوي و 
محتویات آن سخن مى گوید و از تعابیرى سود 
مى جوید که آشکارا از اعتقاد کامل وي به مولانا 
حکایت مى کند. ایشان علاوه بر تسلط به مبانى 
فلسفى و عرفانى و احاطه به تفسیر و حدیث، به 
موجب داشتن ذوق شــعرى، در شرح مثنوى 
خود به آیات، اخبار، آثار و اشعار عرفانى استشهاد 
مى کند. حاج ملا هادى، عبــارات ابهام آمیز را 
با استفاده از قواعد، دستور زبان و صنایع ادبى 
روشن مى سازد؛ لیکن تفسیر مثنوى را به وضوح 
به تفسیرى فلسفى از قرآن مبدل مى کند. توجه 
به آراى ابن عربى و پیروان او، تفســیر پاره اى 
ابیات به وسیله ابیات دیگرى از مثنوى، شرح 
برخى ابیات توسط ابیاتى از دیگر شعرا، تصحیح 
انتقادى یــا اجتهادى برخى ابیات، اشــاره به 
نکات ادبى و ضبط صحیح برخــى کلمات، از 

ویژگى هاى این تفسیر حکیمانه است. 
یکــى از ویژگى هاى شــرح مثنوى اســرار، 
تصحیح هاى انتقادى و اجتهادى پاره اى ابیات 
مثنوى است که به وسیله حاج ملا هادى انجام 
گرفته و در خور توجه اســت. بدین گونه که در 
برخى مــوارد صورتى از بیت را در نســخه اى، 
بر وجه دیگر آن در نســخه اى دیگر ارجحیت 
مى دهد. شــرح گزیده ابیات، اشاره به کلمه یا 
بخشــى از یک بیت، عدم ذکر مأخذ برخى از 
اشعار و عدم شماره گذارى ابیات از کاستى هاى 
این شــرح عرفانى بر مثنوى معنوى اســت. 
این کتاب را ملا هادي ســبزواري به خواهش 
ســــلطان مرادمیرزاحسام السلطنه نوشت و 
در ســال 1285 هجري قمري به قطع رحلی 
در تهران به طبع رسید و یک بار هم به وسیله 
کتابخانه سنایی از روي آن افست شده است. 
این کتاب در 512 صفحه است؛ ولی در حقیقت 
بیشتر شبیه به حاشیه اى است بر مثنوي که به 
ترتیب دفاتر شش گانه تنظیم شده است، بدون 
آن که اشــعار مورد بررسی ذکر شود؛ لذا استفاده 
از آن بسیار دشوار اســت.فلسفه در قامت ادبیات 
فارسى یکى از منجى هاى این زبان چند وجهى 
است که مى تواند دغدغه اى باشد براى مطالعه 
بیشــتر جوانان و پرداختن و توجه بیشــتر به 

کسانى که در این زمینه فعالیت مى کنند .
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در جان سرگردان منسوگوارى قبل از مصیبت«نفس» اولین بانوى ایرانى به اسکار مى رسد  
نمایش «سوگوارى قبل از مصیبت» به کارگردانى «مهشید حسینیان»  
در تماشاخانه فانوس تا 31 شهریورماه ساعت هجده روى صحنه مى رود. 
در این نمایش: علیرضا شاکرى، مهدیه ایزدیان، نیما خان، عاطفه معرفت، 
آذین رضایى، محمد گرگین، میلاد بیگــى، رزیتا زراعتى به ایفاى نقش 
مى پردازند. در خلاصه نمایش آمده اســت: پسر بزرگ حاج کاظم، شده 
سرگروهبان خونه سرچشمه؛ شده رهبر کوچه ســه خواهر، اون از این 
خونه که داد مى زنیم، اون از اون کار که فریاد مى زنیم. ســوگوارى قبل 
از مصیبت، نام غریبى اســت که براى این نمایش در نظر گرفته شــده

 است.

با معرفى فیلم «نفس» به کارگردانى «نرگس آبیار» به اسکار، مرورى بر تاریخچه 
حضور فیلم هاى سینماگران ایرانى در این رویداد نشان مى دهد این فیلم ساز به عنوان 
اولین کارگردان زن، فیلمش از سوى ایران به آکادمى اسکار معرفى شده است. فیلم 
«نفس» که در اسکار 2018 نماینده سینماى ایران است، علاوه بر برخى حضورهاى 
بین المللى در سى وچهارمین جشنواره فیلم فجر، جایزه بهترین فیلم از نگاه ملى و 
در بخش بین الملل جشنواره فجر نیز «پانته آ پناهى ها» سیمرغ زرین بهترین بازیگر 
نقش اول زن را دریافت کرد.مهران احمدى، پانته آ پناهى ها،گلاره عباسى، سیامک 
صفرى، شبنم مقدمى، ساقى زینتى، محمدرضا شیرخانلو، سیده ساره نورموسوى، 
على خان بابایى و جمشید هاشم پور ایفاگر نقش هاى فیلم سینمایى «نفس» هستند. 

آلبوم «در جان ســرگردان من» اثر تازه اى اســت بــه خوانندگى «مجتبى 
فضیلت خواه» و آهنگ سازى «امیرعباس ستایشگر». پیش از این آلبوم «خوش 
بود یارى و یارى»  با صداى مجتبى فضیلت خواه منتشر شده بود. آلبوم حاضر در 
سبک کلاسیک ایرانى و شامل شش قطعه است. اشعار قطعه ها شامل سروده هاى 
نصرت رحمانى، هوشنگ ابتهاج، محمدرضا شفیعى کدکنى و سیمین بهبهانى 
مى شود. از نوازندگان مى توان به آرمان عامرى، مهرداد ناصحى، آزاده احمدى 
و گلشن دانش اشــاره کرد. این آلبوم با بهره گیرى از سنت در موسیقى و شعر 
ایران آیین کلاسیک موسیقى ایرانى را زنده نگاه داشــته است و باید شنیده 

شود.

موسیقىتئاترسینما

 

به ندرت اتفاق مى افتد که یک اثر در عرصه هنر یا ادبیات، 
مقبول همگان واقع شود. حتى «جنگ وصلح» نیز که 
شاهکار «تولستوى» در رمان نویسى است، منتقدانى 
دارد. پیرزنى که تمام قوانین را زیر پا گذاشت، رمانى است 
که به شدت مورد توجه و علاقه خوانندگانش در سرتاسر 
دنیا حتى ایرانیان سخت گیر قرار گرفته است. این کتاب 
به نویسندگى «کترینا اینگلمن سوندبرگ»، نویسنده 
سوئدى، در سال 2012 منتشــر و به دلیل استقبال 
زیاد، سریع به هفده زبان دنیا ترجمه شد؛ تا آن جا که 
سوندبرگ تصمیم گرفت دنباله این رمان را با نام شانس 
دوباره پیرزن بنویسد. پیرزنى که تمام قوانین را زیر پا 
گذاشت، روایت گر داستان مارتا اندرسون، پیرزن 79 
ساله اى است که در آسایشگاه سالمندان زندگى مى کند. 
آسایشگاه وضعیت چندان مناسبى ندارد و مارتا پس از 
تماشاى مستندى از زندان هاى سوئد، درمى یابد زندان ها 
شرایط به مراتب بهترى نسبت به آسایشگاه سالمندان 
دارند. مارتا که هرگز دلش نمى خواهد بقیه عمر را در 
گوشه خانه سالمندان و روى صندلى چرخدار بگذراند، 
به همراه چهار نفر از دوستانش تصمیم مى گیرند یک 
گروه حرفه اى تبهکارى تشکیل دهند تا بتوانند سر از 

زندان درآورند. سرقت دو تابلوى مشهور از موزه، اولین 
ماجراى تبهکارى آنان است که به طرز شگفت انگیزى 
با موفقیت انجام مى شود. این کتاب با ترجمه کیهان 
بهمنى، در 486 صفحه و با قیمت 33 هزار تومان توسط 
نشر آموت در ایران منتشر شــد و به سرعت به چاپ 

ششم رسید.
دلایل محبوبیت این کتاب

1. همه مــا در ناخودآگاه مان بــه پیرى فکر 
مى کنیم؛ هر چند از آن متنفر باشــیم. هیچ کدام از ما 
تحمل چین وچروك هاى اطراف چشم مان را هم نداریم، 
چه برسد به از پا افتادگى و خانه نشینى. خواندن داستان 
مارتا و دوستانش، با میانگین سنى 80 سال که دست به 
ماجراجویى هاى هیجان انگیز مى زنند و کارهاى دور 
از تصور انجام مى دهند، به قطع سر ذوق مان مى آورد. 
خیلى لذت بخش است وقتى مى بینید یک دسته پیرزن 
و پیرمرد، نقشه هایى براى سرقت هاى بزرگ مى کشند 
که مو لاى درزشان نمى رود؛ تا آن جا که پلیس هم در 
مواجهه با آنان و کارهاى شــان درمى ماند. مطمئناً با 
خواندن این کتاب به سرمان نمى زند که در پیرى عضو 
یک گروه تبهکارى شویم و دست به سرقت بزنیم؛ اما 

مى توانیم به خود این نوید را بدهیم که پیرى آن قدرها 
هم که فکر مى کنیم سخت و دردناك نیست و خیلى 

کارها هستند که مى توانیم از عهده انجامش برآییم.
2. در هر شــرایطى، طنز بهتر از جدى بودن جواب 

مى دهد. پیرزنى که تمام قوانین را زیرپا گذاشــت، 
رگه هاى طنزى دارد که موقع خواندن آن لذت مى برید. 
درســت اســت این گروه تبهکار بازنشســته، همه 
کارهاى شــان را در عین جدیت و وسواسى عجیب 
انجام مى دهند، ولى شاید به اقتضاى سن شان، خیلى از 

همین کارها، من و شما را به خنده بیندازد.
3. قرار نیست در همه فیلم ها، کتاب ها و داستان ها، 

دزدها و تبهکارها دستگیر شوند و به دام پلیس بیفتند؛ 
بگذارید یک بار هم که شــده همه چیز مطابق میل 
دزدها پیش برود! مارتا و دوســتانش در این کتاب به 
آن چه مى خواهند مى رســند و با مقدار زیادى پول 
از کشور خارج مى شــوند. با دانستن سرگذشت این 
بازنشســتگان، از فرار آنان با این همــه پول نه تنها 
ناراحت نمى شــوید، بلکه مى توان گفت دل تان هم

 خنک مى شود!
۴.کاراکترهاى کتاب پیرزنى که تمام قوانین را زیرپا 
گذاشت، سالمندانى دوست داشتنى و کاریزماتیک 
هســتند که براى تمام پول هایى که سرقت کرده اند 
برنامه دارند. بخشى را به خیریه و بخشى دیگر را به خانه 
سالمندان اختصاص مى دهند. شاید باورتان نشود، 
اما آنان به موزه اى هم که از آن سرقت کرده اند کمک 
مى کنند! در ضمن در نامه اى کــه براى روزنامه هاى 
کثیرالانتشــار مى فرســتند، از همه سیاستمداران 
مى خواهند، قبل از تز تصدى هرگونه پستى، مدتى 
را در خانه سالمندان بگذرانند! مگر مى شود با چنین 
موجودهاى دوست داشتى هم ذات پندارى نکرد و از 

موفقیت شان در تبهکارى خوشحال نشد؟!
در هرحال اگر تا امروز این کتاب را نخوانده اید، پیشنهاد 
مى کنیم براى خواندنش اقدام کنید. آن گاه خواهید 
دید که پیرى آن قدرها هم که فکر مى کنید ســخت 
و ترسناك نیست؛  فقط کافى اســت خودتان را باور 

داشته باشید.

نمایشگاه آثار نقاشى- خط «شادى طلایى» 
در نگارخانه سهراب تا 29 شــهریورماه  دایر 
است. طلایى درباره نمایشگاه خود مى نویسد: 
تلاش بر این است که پیوند نقاشی، گرافیک، 
خوشنویســی و طراحی را به نمایش بگذاریم 
که رها از هر گونه قــرارداد و قانونی باشــد؛ 
گاه ســاختاري تزئینــی و دکوراتیــو و گاه

 مفهوم گرا.

نمایشــگاه گروهى پرفورمنــس عکس و 
نقاشــى با عنوان «اتللو فوبیــا» در گالرى 
سایه تا 29 شهریورماه برگزار مى شود. در 
خلاصه این نمایشــگاه آمده است: آن چه 
 آتلوفوبیــا مى نامیم، از لحاظ ریشــه یابى 
لغــوى از دو کلمــه یونانى آتلــو به معنى 
«ناقص» و فوبیا به معنى «ترس» تشکیل

 شده است.

نمایشــگاه گروهى خطاطــى با عنوان 
«دست هایى که به هم پیوسته» در گالرى 
سیحون تا 29 شهریورماه دایر است. در 
خلاصه این نمایشگاه آمده است: اینجا 
روزها به سختی مى گذرد و زندگی روي 
ســیاهش را به رخ ساکنان مى کشد؛  در 
کوچه پس کوچه هایــش صداي بازي و 

خنده  کودکان به گوش نمى رسد!

دست هایى که به  هم پیوستهنمایشگاه گروهى عکس و نقاشىگالرى خط

گالرى گردى

چرا همه پیرزنى را که تمام قوانین را زیر پا گذاشت، دوست دارند

 شانس دوباره پیرزن
پونه خامین

poonehkhamin.tv@gmail.com

جشنواره

«حســین علیزاده» در اختتامیــه یازدهمین 
جشنواره ملى موسیقى جوان گفت: این چند نفر 
که امشب به اجراى موسیقى پرداختند، نماینده 
لشکر عظیم موسیقى ایرانى هستند و 
باید به خانواده هاى آنان تبریک گفت. 
باید به هر کســى که باعث و بانى 
این جشنواره است تبریک گفت؛ 
این جشنواره ملى است و سالیان 
سال طول کشیده، تا این عنوان 

را پیدا کند. 
من فکر نمى کنم هیچ روزى به طراوت این 

روز درحوزه موسیقى ایران  باشد.

روز شادى موسیقى ایران
چهره روز

«فریبا نادرى» بازیگر ســینما و تلویزیون درخصوص 
نقش خود در سریال گمشدگان گفت: این نقش براى 
من جــذاب و هیجان انگیز بود. با وجــود رگه هایى از 
بدذاتى و بدجنســى، در نهایت ذات مادرانه خود را 
هم داشــت که همین اتفاق نقش را براى من بسیار 
جذاب مى کرد. وى درباره کم کار بودنش در سینما 
اذعان کرد: همیشه پیشنهاد ســینمایى وجود دارد؛ 
اما من منتظر پیشــنهاد خوب مى مانم.  در ســینما 
کم کار هستم و مى خواهم اولین تجربه جدى ام اتفاقى

 ویژه و بزرگ باشد . فریبا نادرى از آن دسته بازیگران که 
همواره دغدغه حاشیه سازى در فضاى مجازى را ندارد .

بدجنس و بدذات
سینماى جهان

سینماى کامبوج، امسال مى تواند با فیلم «نخست پدرم 
را کشتند» به کارگردانى «آنجلینا جولى» در بخش 
بهترین فیلم هاى غیرانگلیسى زبان نودمین دوره 
جوایز اسکار شــرکت کند.اگر کامبوج  این فیلم   
را به آکادمى علوم و هنرهاى ســینما معرفى 
کند، بــراى نخســتین بار یــک کارگردان 
سرشناس آمریکایى با فیلمى غیرانگلیسى 
زبان بــه نمایندگى از کشــورى دیگر در 
اســکار شــرکت خواهد کــرد. احتمال 
این حرکت سیاســتمدارانه از کامبوج

 فراوان است .

جولى نماینده کامبوجى ها
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 بدون تاریخ؛ بدون امضا
درباره فصل «نامه آخر» از مینى سریال شبکه سه سیما

روزهایى که بدتر از شب بود
این مجموعه تقلبى اســت از سریال «شاید 
براى شما هم اتفاق بیافتد» که مورد استقبال مخاطبین 
صدا و ســیما قرار گرفت. اگرچه هر سوژه اى مى تواند 
با تغییــر «زاویه دید» به یک پیرنــگ منفک تبدیل 
شود، اما مشخصاً درباره این سریال باید نوشت: تعداد 
قسمت هاى هر اپیزود، صرفاً به دلیل کش دادن بیشتر 
قصه است. همین شــکل تعریف داستان را در سریال 
مذکور مى توانستیم با تعمیق بیشــتر درك کنیم و 
نیازى به ادامه ساخت چنین سریال هاى چند اپیزودى 
در قامت رسانه ملى نبود. «نامه آخر» به همان اندازه 
که مى توانست از یک مطلع پرقدرت برخوردار باشد، 
مى تواند داراى نتیجه گیرى متفاوت در این ژانر باشد. 
«حامد» و «هما» نه تنها شــخصیت مکمل یکدیگر 
نیســتند، بلکه میزان پردازش الگــوى رفتارى آنان 
در چارچوب کاراکتر هم نمى گنجد. با این تفاســیر 
هنگامى که ما در یک مینى سریال شش قسمتى که 
از همان ابتدا باید شــخصیت هاى اصلى را شناسایى 
کنیم، به خطاى پیگیــرى پیرنگ داســتانى دچار 

خواهیم شد. اولین هنر فیلم نامه نویس و کارگردان، 
شخصیت پردازى و القاى شخصیت در بازیگر هنگام 
ایفاى نقش اســت. وقتى چنین مؤلفه هاى اصلى به 

نگارش در نمى آیند، نویســنده دســت به استفاده از 
رفتارهاى زرد و خط داســتانى عامه پســند مى زند 

که شــاید وقت پر کن خوبى براى شبکه سه باشد. تا 
جایى که یادمان مى آید، شبکه سه همواره سهم بزرگى 
از سریال هایى با کیفیت بالا و پربیننده را از صدا سیماى 
ایران مى برد؛ اما وقتى آینده نگرى مثبتى را از ســوى 
مسئولان مربوطه شاهد نباشــیم، چنین اتفاق هاى 
ناهنجارى دور از انتظار نیســت. چنیــن پروژه هاى 
بى کیفیت که تنهــا وظیفه چهره کردن افــراد را در 
ســطح جامعه برعهده دارند، علاوه بر اینکه بیننده را 
به دیدن فیلم بد عادت مى دهند، وفادارى مخاطب را 
به دست فراموشى مى سپارند. مجموعه روزهاى بهتر 
که اکنون اپیزود نامه آخر آن مشخصه این متن است، 
ســردرگم و گریزان از نیاز جامعه است که دو حالت 
بیشــتر ندارد: اول اینکه مولفان از نیاز جامعه با خبر 
نیستند؛ دوم اینکه خواسته هاى مسئولین مرتبط با 
نیاز بصرى خانواده ها نیست. هر ایرادى که بر این سریال 
گرفته مى شود، صرفاً جنبه انتقادى ندارد؛ چراکه این 
مؤلفه هاى ذکر شــده تنها ابزارى اســت که مى توان 
مخاطبان را از بند رسانه هاى بیگانه و فضاى مجازى

 رها کرد.

دست هاى روى پرده
اگر این مجموعه به همین 

روال کار خــود را ادامه دهد، ممکن 
اســت براى بیننده اى که از ســر 
بى کارى تلویزیون را روى شــبکه 
سه تنظیم مى کند، مورد پسند باشد؛ 

لیکن براى بیننده اى که به طور جدى از 
چند قسمت ابتدایى مجموعه برداشتى 

داشته است،  تماشاى ادامه سریال غیر 
قابل تحمل مى شود؛ زیرا هر اپیزود به طور 

خودخواسته و آگاهانه ، اپیزود قبلى را بایکوت 
مى کند. به جاى اینکه داستان حداقل جذابیتى 

مانند کشش داستانى سریال «ستایش» داشته 
باشد که دست کم دل  را به این خوش کنیم که 
داستان گاه مى تواند براى بیننده مهیج نیز باشد. 
سیاستى پشت تولیدهاى صدا و سیما وجود 
ندارد و این درحالى است که این مجموعه 
چند اپیزودى، یکى از منفى ترین آثار در 

کارنامه کارى شبکه سه است.

مینى سریال «نامه آخر»، اپیزودى شش قسمتى از مجموعه «روزهاى بهتر» به کارگردانى «دانش اقباشاوى» است که جزئى از 
یک کل دراماتیک را تشــکیل مى دهد. روال معمول چنین ســریال هاى چند فصلى بدین گونه است که هر اپیزود، نمایشى از 
پیرنگ اصلى محصول باشــد و یک ابزار قوى براى داستان پردازى فیلم نامه اى غیرخطى محسوب شــود. مهم ترین نکته اى که این 
مینى سریال را از همه نمونه هاى دیگر جدا مى کند، پیرنگ جداگانه اى است که اپیزودها براى خود تعریف مى کنند و هیچ کدام سوژه اولیه سریال را در لایه هاى زیرین خود 
بروز نمى دهند. براى مثال: آن چه در خلاصه اپیزود «نامه آخر» آمده، کشش عشــقى زوجى است که در کشف احساس هاى خود تعمیق پیدا مى کنند؛ لیکن تصویرى که به 

مخاطب ارائه مى شود چرخش به نسبت ناهمگونى است که عشق و لجاجت را در پیش مى گیرد.

على رفیعى وردنجانى
rafieia91@yahoo.com

اگر این مجموعه به همین روال 
کار خود را  ادامه دهد، ممکن 
است براى بیننده اى که از سر 

بى کارى تلویزیون را روى شبکه 
سه تنظیم مى کند، مورد

 پسند باشد

ادبى، عرفانى و حکمى بین وى و مولانا وجود 
دارد. برخى منابع درباره نزدیکى حاج ملاهادى 
سبزوارى به مولانا و کمک شایانى که به بسط 
اندیشه هایش کرده اســت نوشته اند: بی هیچ 
سخنی مکشوف است که سهم وي در بسط و 
فهم اندیشــه هاى مولانا، از همه کسانی که در 
این سنت قدم زده اند، گســترده تر و عمیق تر 
بوده است. وي نه تنها شرح مستقلی بر مثنوي 
مولانا نگاشت، بلکه در مابقی آثار خود به تفاریق 
در تشریح مواضع مولانا اهتمام ورزید. چگونگى 
نگاه حکیم سبزوارى به مولانا و آثارش، بیش از 
همه در مقدمه عربى اى که بر شرح مثنوي به 

وي در این مقدمه با شیدایی خاصی از مثنوي و 
محتویات آن سخن مى گوید و از تعابیرى سود 

«حســین علیزاده» در اختتامیــه یازدهمین 
جشنواره ملى موسیقى جوان گفت: این چند نفر 
که امشب به اجراى موسیقى پرداختند، نماینده 
لشکر عظیم موسیقى ایرانى هستند و 
باید به خانواده هاى آنان تبریک گفت. 
باید به هر کســى که باعث و بانى 
این جشنواره است تبریک گفت؛ 
این جشنواره ملى است و سالیان 
سال طول کشیده، تا این عنوان 

را پیدا کند. 
من فکر نمى کنم هیچ روزى به طراوت این 

روز درحوزه موسیقى ایران  باشد.

روز شادى موسیقى ایران
«حســین علیزاده» در اختتامیــه یازدهمین 
جشنواره ملى موسیقى جوان گفت: این چند نفر 
که امشب به اجراى موسیقى پرداختند، نماینده 
لشکر عظیم موسیقى ایرانى هستند و 
باید به خانواده هاى آنان تبریک گفت. 
باید به هر کســى که باعث و بانى 
این جشنواره است تبریک گفت؛ 
این جشنواره ملى است و سالیان 
سال طول کشیده، تا این عنوان 

من فکر نمى کنم هیچ روزى به طراوت این 
روز درحوزه موسیقى ایران  باشد.

چهره روزچهره روز

«فریبا نادرى» بازیگر ســینما و تلویزیون درخصوص 
نقش خود در سریال گمشدگان گفت: این نقش براى 
من جــذاب و هیجان انگیز بود. با وجــود رگه هایى از 
بدذاتى و بدجنســى، در نهایت ذات مادرانه خود را 
هم داشــت که همین اتفاق نقش را براى من بسیار 
جذاب مى کرد. وى درباره کم کار بودنش در سینما 
اذعان کرد: همیشه پیشنهاد ســینمایى وجود دارد؛ 
اما من منتظر پیشــنهاد خوب مى مانم.  در ســینما 
کم کار هستم و مى خواهم اولین تجربه جدى ام اتفاقى

 ویژه و بزرگ باشد . فریبا نادرى از آن دسته بازیگران که 
همواره دغدغه حاشیه سازى در فضاى مجازى را ندارد .

بدجنس و بدذات
سینماى کامبوج، امسال مى تواند با فیلم «نخست پدرم 
را کشتند» به کارگردانى «آنجلینا جولى» در بخش 
بهترین فیلم هاى غیرانگلیسى زبان نودمین دوره 
جوایز اسکار شــرکت کند.اگر کامبوج  این فیلم   
را به آکادمى علوم و هنرهاى ســینما معرفى 
کند، بــراى نخســتین بار یــک کارگردان 
سرشناس آمریکایى با فیلمى غیرانگلیسى 

جولى نماینده کامبوجى ها

پیرزنى که تمام قوانین را زیر پا 
گذاشت، رمانى است که به شدت 
مورد توجه و علاقه خوانندگانش 
در سرتاسر دنیا حتى ایرانیان 

سخت گیر قرار 
گرفته است .


